CAPUT III.

De eo quod novem tribus et dimidia acceperunt sortes suas per Eleazarum sacerdotem et Josue filium Nun, duabus tribubus et dimidia partes suas accipientibus per Moysen ultra Jordanem.

(CAP. XIV.) « Hoc est quod possederunt filii Israel in terra Chanaan, quam dederunt eis Eleazar sacerdos, et Josue filius Nun, et principes familia-

rum, per tribus Israel sorte omnia dividentes, sicut præceperat Dominus in manu Moysi novem tribubus, et dimidiæ tribui. Duabus enim tribubus et dimidiæ dederat Moyses trans Jordanem possessionem: absque Levitis, qui nihil acceperunt inter fratres suos, sed in eorum successerant locum, » etc. Discamus ex lege quam necessarie scripta sit terræ divisio, quæ primo tempore per Moysen, secundo per Jesum facta est: non ut utrumque servemus, sed ut rationem utriusque dicentes, illam solam teneamus quæ ab Jesu nobis Domino nostro trajitur. Igitur illam terram quæ trans Jordanem Moyses distribuit, hanc his quæ est in terra sancta et terra bona distribuit Jesus princeps tribuum Israel. Vides ergo quia cum ab eo ceperit vera illa hæreditas terræ sanctæ, id est, a Salvatore distribui, assumuntur etiam principes veri et spirituales Israel. Quos autem putamus esse principes tribuum ne-trarum, vel Ecclesiæ principes, nisi sanctos apostolos, ad quos dicit Salvator, « quia sedebitis et vos super duodecim thronos, judicantes duodecim tribus Israel (Matth. xix). » Assumitur tamen ad divisionem etiam sacerdos, qui est arcana et mysticus sermo Dei: sic enim dicit, quia « cum venerit Jesus, et Eleazar simul ad dividendam terram. » Et videamus quis est qui primus accepit hæreditatem ab Jesu. « Caleb, » inquit, « filius Jephone. » Hic enim petit et accepit primus ceteris, quibusdam rationibus et verbis quæ descripta sunt: quæ verba etiam nos possunt instruere ad salutem. Et primas omnium Caleb interpretari dicitur, quasi cor. Quis ergo quasi cor, nisi is qui in omnibus intellectui operam tribuit? Quia non aliud aliquod membrum corporis Ecclesiæ esse dicitur, nisi illud quod est nobis prælarius cor, id est, qui omnia cum ratione et providentiâ gerit, et ita cuncta dispensat, quasi non sit aliud nisi cor. Interpretatur autem et Jephone pater ejus conversio. Hic ergo Caleb filius est conversionis. Qui nisi is qui ad Dominum conversus talem ex se fructum proferet, et cor filium generavit. Est ergo omnis qui divinis sensibus vacat, et prudenter cuncta ac rationabiliter agit, Caleb. Hic primo quidem eruditus a Moysen, secundo vero a Jesu cui assistebat, dicens: « Tu nosti verbum quod locutus est Dominus ad Moysen hominem Dei; » tu scis verbum quod locutus est. Quis enim alius potest nosse verbum quod locutus est Dominus ad Moysen, nisi solus Jesus? Nemo sic intellexit legem sicut docuit Jesus: ipse enim omnia docuit et aperuit, ipse revelavit Paulo, « quia lex spiritualis est (Rom. vii). »